ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
ОБЪЕДИНЕННАЯ ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ» МОСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ
(ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РУДН)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАСПОРЯЖЕНИЕ

«12» марта 2024г.

г. Москва

№  17

Об организации летнего отдыха детей и внуков членов профсоюза РУДН в летнем сезоне 2024 года.
В соответствии с пунктом 4.3.3 Коллективного договора, заключенного между федеральным государственным автономным образовательным учреждением высшего образования «Российский университет дружбы народов» и Первичной профсоюзной организацией РУДН на 2022-2025 годы.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. [bookmark: _Hlk126230637][bookmark: _Hlk161137347]Председателям профсоюзных организаций академий, институтов, факультетов и подразделений РУДН довести до сведения членов профсоюза информацию о возможности самостоятельного выбора любой детской  организации, расположенной на территории РФ, для приобретения путёвки на отдых детей от 6 до 17 лет включительно или обратиться в МГО Профсоюза (Приложения №3 к Пр. № 17 от 12.03.24 ППО РУДН) и УСР (Приложения №1 к Пр. № 318-р от 04.12.204 РУДН).
2. Главному бухгалтеру ППО РУДН предусмотреть выделение средств на компенсацию отдыха детей работников университета в летнем сезоне 2024 года в размере 1 500 000 (одного миллиона пятьсот тысяч) рублей.
3. Председателям профсоюзных организаций академий, институтов, факультетов и подразделений РУДН довести до сведения работников информацию о порядке профсоюзной компенсации частичной стоимости путёвок на отдых детей и внуков работников. Порядок оформления компенсации определён в Приложении №1 к настоящему приказу.
4. Главному бухгалтеру ППО РУДН Соловьевой О.Н. обеспечить выплату профсоюзной компенсации частичной стоимости путёвки на отдых детей и внуков членов профсоюза университета исходя из суммы 715 (семьсот пятнадцать) руб. в сутки на 1-го ребёнка в смену, но не более 15 000 руб..
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель ППО РУДН __________________	А.А. Белоусов

Приложение № 1
  к распоряжению № 17
ППО РУДН от 12.03.2024

Порядок получения от Профсоюза компенсации летнего отдыха детей и внуков - членам Профсоюза РУДН

Для получения членами профсоюза компенсации летнего отдыха детей и внуков необходимо:
1. Подать заявление в УСР РУДН на частичную компенсацию и сдать в РУДН оригиналы документов, подтверждающие отдых ребенка
2. Получить визу начальника УСР Завадского А.И.
3. Предоставить информацию в профсоюз РУДН на Ваш выбор способом 1 или способом 2:
1) Заполнить на сайте https://www.profkomrudn.ru/applications/compensation/summer           online-заявление в Профсоюз на частичную компенсацию и загрузить скан (фото) заявления с визой начальника УCP Завадского А.И.
2) Сдать копию заявления с визой начальника УСР и заявлением на получение компенсации от профсоюза РУДН (приложение №2) в Организационный отдел Профсоюза РУДН кабинет № 10 НБ     (Миклухо-Маклая ул., 6, Москва, 117198).

Приложение № 2
  к распоряжению № 17
ППО РУДН от 12.03.2024
[bookmark: Федеральное_государственное_автономное_о][bookmark: высшего_образования][bookmark: «РОССИЙСКИЙ_УНИВЕРСИТЕТ_ДРУЖБЫ_НАРОДОВ»][bookmark: (Юридический_адрес:_Г._Москва_ул.Миклухо]ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РУДН

117198, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 6, ком. 10
ОГРН 1037739241649, ИНН7728118410
тел/факс (495) 434-31-12/434-30-12, e-mail:  4343112@mail.ru

Председателю Первичной профсоюзной организации РУДН
Белоусову А.А.

ФИО родителя, бабушки, дедушки (полностью)

                                                Подразделение РУДН
Заявление
Прошу частично компенсировать стоимость путёвки на отдых моего ребенка (внука, внучки) как члена профсоюза РУДН, оригиналы документов (обратный талон и чек на оплату путёвки) сданы в РУДН.

1. ФИО ребенка ________________________________________________

2. Дата отдыха с «____» ____________  по «____» ____________ 2024г.

3. Количество дней отдыха   * (715,00 в сутки)
        4.  Компенсацию перечислить

(ФИО (полностью) владельца счета, печатными буквами):

· на «Сбербанк», БИК 044525225, кор. счет 30101810400000000225, расчетный счет №
	[bookmark: _Hlk161135437]

- На название банка______________________________________________________________

БИК
, расчетный счет №
	[bookmark: _Hlk161137001]

Приложение:
· Копия заявления на частичную компенсацию РУДН с визой Начальника УСР А.И. Завадского

Дата:

Виза: Орг. отд. ППО РУДН

Подпись:
(расшифровка)

____________________________ М.Р. Мадоян

Приложение № 3
  к распоряжению № 17
ППО РУДН от 12.03.2024

Детский отдых лето 2024 г.

[bookmark: 29.05_–_18.06][bookmark: 20.06_–_10.07][bookmark: 14.07_–_03.08][bookmark: 07.08_–_27.08][bookmark: _Hlk70345376]
[bookmark: _Hlk126161949]ПРОГРАММА «МАТЬ И ДИТЯ»
ЛЕТО 2024

	Пансионат «Дубрава»

Краснодарский край, Туапсинский район,
поселок Ново-михайловский-2,
Урочище
Широкая щель

	номера
«Комфорт»

с удобствами, ТВ, ХЛ, кондиционер
18 кв.м.
балкон

2-х местный «Комфорт»
(цена за 2 чел.)
85 200,00 рублей
3-х разовое питание комплексное
Дополнительные места
- до 3-х лет включительно (без доп. места и питания) – бесплатно            питание                   – 13 800,00 руб.
- с 4 до 16 лет (третий в номер на основное место с питанием)
                                  -31 740,00 руб.
- с 4 до 16 лет (четвертый в номер на основное место с питанием)
                                 - 28 980,00 руб.

Инфраструктура: детская площадка, 2 бассейна (взрослый и детский), спортивная площадка, теннисный стол, тренажерный зал, анимационная программа для детей, культурная программа: шоу, дискотеки, выступления мастеров эстрады; места для отдыха, автостоянка.

Пляж: песчаный, зонты и шезлонги за доп. плату
В стоимость входит: проживание номер «Комфорт», питание 3-х разовое (комплекс).
заезд с завтрака, выезд после ужина
1 заезд – с 15.06 по 26.06

	Пансионат «Империал»

Краснодарский край,
Туапсинский район,
п. Лермонтово
	номера
«Стандарт»
с удобствами,
ТВ, ХЛ, кондиционер
16 кв.м
балкон

2-х местный «Стандарт»
(цена за 2 чел.)
82 800,00 рублей
3-х разовое питание c элементами «шведского стола»
Дополнительные места (два)
- до 4 лет включительно (без доп. места и питания) -  бесплатно
- с 5 лет до 13 лет (доп. место с питанием)        -  26 220,00 рублей
 с 14 лет (доп. место с питанием)
                          -  28 980,00 рублей

Инфраструктура: охраняемая автостоянка, аквапарк «Черномор» (свободное  посещение для прожива-ющих), кафе, массажный и косметический кабинеты, мини-сауны, wi-fi
Пляж: от песчаного до частично галечного, зонты и шезлонги за доп. плату.
В стоимость входит: проживание, питание 3-х разовое комплексное.
заезд с завтрака, выезд после ужина
1 заезд – с 16.06 по 27.06

	Гостевой дом «Троя»

Краснодарский край,
Сочи,
поселок
 Лазаревское, ул. Спортивная 5.
	номера
с удобствами,
ТВ, ХЛ, кондиционер
	2-местный «Стандарт»
(цена за 2 чел.)
ПИТАНИЕ НЕ ВКЛЮЧЕНО
(можно оплатить на месте
по вашему желанию)
1 заезд -     39 600,00 руб.
2 заезд -    44 100,00 руб.
3 заезд -     46 800,00 руб.
4 заезд -    48 600,00 руб.
5 заезд -     51 600,00 руб.
6 заезд -     51 600,00 руб.
3-разовое питание с элементами «шведского стола»
Дополнительное место (одно) -
еврораскладушка
- до 5  лет (без доп. места и питания)
–  бесплатно;
- с 5 лет с 3-х разовым питанием (не ограничено по возрасту, до 70 кг)
–  6 900,00 руб.
	Инфраструктура: бассейн на крыше, бар, Wi-Fi.

Пляж: галечный пляж в 250 м от отеля, зонты и шезлонги за доп.плату.

В стоимость входит: проживание, 3-х разовое

заезд с 14-00, выезд до 12-00

1 заезд – с 16.06 по 28.06
2 заезд – с 28.06 по 10.07
4 заезд – с 22.07.по 03.08
5 заезд – с 03.08 по 15.08
6 заезд – с 15.08 по 27.08

	Санаторий
«БФО»

город Анапа, улица
Пушкина, 13
150 метров до моря.
	номера «Комфорт»
1 категории
с удобствами
, ТВ, ХЛ,
сплит-система.
Корп.1.3.6

2-х местный номер «Комфорт»
1 категории
основная территория
с лечением
(за 2 чел.)

125 120,00 рублей
(1 заезд)
138 000,00 рублей
(2-6 заезды)

(питание 3-х разовое «заказное меню»)

Дополнительные места

3 года (без доп.места, без питания и без лечения) –
                       6 000,00 руб
3-6 лет – минус 25% от стоимости основного места.
6-12 лет – минус 20% от стоимости основного места
Старше 12 лет – минус 10% от стоимости основного места
	Инфраструктура: открытый и крытый бассейны с подогреваемой морской водой (взрослый и детский), сауна, тренажерный зал, магазины, пункт проката, дискотеки, спортивные и развлекательные программы.
Профиль лечения: заболевания органов дыхания, сердечно-сосудистой и эндокринной систем, заболевания нервной системы, гинекология, урология, желудочно-кишечного тракта.
Медицинские услуги: минеральная вода ("Анапская", "Семигорская"), грязелечение, ванны: бромные, йодобромные, жемчужные, морские и др.), УВЧ, магнитотерапия, УЗИ, массаж, ЛФК.
В стоимость входит: проживание, питание 3-х разовое «заказное меню», лечение.

заезд с 14:00, выезд до 12:00
1 заезд – с 16.06 по 28.06
2 заезд – с 28.06 по 10.07
3 заезд – с 10.07 по 22.07
4 заезд – с 22.07 по 03.08
5 заезд – с 03.08 по 15.08
6 заезд – с 15.08 по 27.08

	Лечебно-оздоровительный комплекс
«Звездочка-Юг»
Корпус «ЯГРЫ»

г. Анапа,
Пионерский проспект, 18.
	номера
«Стандарт»
с удобствами,
ТВ, ХЛ,
сплит-
система.
	2-х местный «Стандарт»
(цена за 2 чел.)
1-5 заезды -   96 000,00 руб.

6 заезд -       93 200,00 руб.

3-разовое питание комплексное

3-х местный стандарт
(цена за 3 чел.)
1-5 заезды -   144 000,00 руб.

6 заезд -       139 800,00 руб.

Дополнительные места

до 2 лет включительно (без доп.места и без питания)
бесплатно

доп место -           26 220,00 руб.
	К услугам: открытый бассейн, собственный оборудованный пляж, камера хранения, библиотека, кафе, охраняемая стоянка, экстренная медицинская помощь, детская площадка, батут, тренажерный зал, баскетбольная площадка, футбольное поле, работает детское кафе, парикмахерская, СПА-салон «Гармония», интернет-кафе, экскурсии, стоматологический кабинет, сауна с бассейном, автотранспортные услуги
Пляж: песчаный 200 метров от комплекса.
В стоимость входит: проживание, 3-х разовое питание, пользование инфраструктурой.

Заезд с 08-00, выезд до 08-00 (до завтрака)
1 заезд – с 16.06 по 28.06
2 заезд – с 28.06 по 10.07
6 заезд – с 15.08 по 27.08

	Пансионат «Колыбель Коктебеля»

Республика Крым,
поселок
Курортное,
ул. Морская, дом 2

	номера
«Джуниор»
с удобствами
в номере,
ТВ, ХЛ,
сплит-
система.

	2-х местный «Джуниор»
(цена за 2 чел.)

питание только завтрак
Шведский стол
1-5 заезды -     56 400,00 руб.
     6 заезд -      55 600,00 руб.

3-разовое питание:
завтрак Шведский стол,
               обед + ужин  комплекс
1-5 заезды -      78 000,00 руб.
6 заезд -           79 200,00 руб.
Дополнительное место:
- до 4 лет включительно (без дополнительного места и питания) - 1 ребенок
бесплатно
- с 5 лет до 11 лет включительно
доп. место с завтраком
11 760,00 руб.
с 3-разовым питанием
22 560,00 руб.
- с 12 лет доп. место с завтраком
16 560,00 руб.
- с 3-х разовым питанием
27 360,00 руб.
	Инфраструктура: ресторан, пул бар и лаунж бар, бильярдный зал, сигарная комната, сауна, бассейн.

Пляж: общественный, оборудованный, галечный.

В стоимость входит:  проживание, 3-х разовое питание, Wi-Fi на рецепции и пулбаре, парковка, пользование бассейном, детской игровой площадкой, предоставление пляжного полотенца.

заезд с 14:00, выезд до 12:00

1 заезд – с 16.06 по 28.06
2 заезд – с 28.06 по 10.07
3 заезд – с 10.07 по 22.07
4 заезд – с 22.07 по 03.08
5 заезд – с 03.08 по 15.08
6 заезд – с 15.08 по 27.08

Выездной летний отдых для детей членов профсоюза
в возрасте от 7 до 15
Летом 2024 года в лечебно-оздоровительном комплексе
«Звездочка – Юг» (город Анапа, Пионерский проспект 18)

	03.06.24-23.06.24
	21 день
	63 840 рублей

	25.06.24-15.07.24
	21 день
	64 900 рублей

	18.07.24-07.08.24
	21 день
	64 900 рублей

	08.08.24-28.08.24
	21 день
	63 840 рублей

Стоимость железнодорожного проезда 16 500 рублей.
В стоимость входит: горячее питание в пути, медицинское и педагогическое сопровождение, трансфер.
Дотация МГО Профсоюза для детей членов профсоюза –
10 000 руб. на каждого ребенка.

Заявки принимаются до 15 мая 2024 года на электронную почту levchenkoiv@mgoprof.ru